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Funkcjonariusze Centralnego Biura
Antykorupcyjnego zatrzymali dwie osoby na
terenie Mazowsza i zabezpieczyli dokumentację o
znaczeniu dowodowym. W tle powoływanie się
na wpływy w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa
Narodowego i innych instytucjach. Śledztwo
nadzoruje Zachodniopomorski Wydział
Zamiejscowy Departamentu do Spraw
Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji
Prokuratury Krajowej w Szczecinie.

4 września 2024 r. w wyniku działań Centralnego Biura Antykorupcyjnego,
funkcjonariusze Biura zatrzymali warszawskiego adwokata oraz prokurenta spółki
deweloperskiej, działającej na terenie Warszawy. Osobom zatrzymanym zostały
przedstawione zarzuty korupcyjne związane z powołaniem się na wpływy oraz
obietnicą wręczenia korzyści majątkowej w zamian za pośrednictwo w załatwieniu
sprawy.

Nowe wątki i ustalenia

Z ustaleń śledczych wynika, że zatrzymany adwokat, działając wspólnie i w
porozumieniu z Ryszardem S. – bratem Generalnego Konserwatora Zabytków –
powoływali się, przed osobami działającym na rzecz spółki deweloperskiej, na swoje
wpływy, m.in. w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego i u Mazowieckiego
Konserwatora Zabytków oraz Generalnego Konserwatora Zabytków.
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W zamian za obietnicę otrzymania korzyści majątkowej podjęli się pośrednictwa w
załatwieniu sprawy w interesie spółki, która starała się od kilku lat uzyskać pozytywną
decyzję Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na przeprowadzenie
archeologicznych badań wykopaliskowych. Zezwolenie to było niezbędne do
uporządkowania gruntu, który był wpisany do rejestru zabytków nieruchomych i
rozpoczęcia w przyszłości realizacji inwestycji budowlanej.

W realizacji procesowej brali udział funkcjonariusze Delegatury CBA w Szczecinie,
 Warszawie, Lublinie, Białymstoku oraz Łodzi. Funkcjonariusze zabezpieczyli
dokumentację oraz nośniki elektroniczne dotyczące kontaktów pomiędzy
podejrzanymi.

Zastosowane środki zapobiegawcze

Na wniosek prokuratora sąd zastosował tymczasowy areszt na okres 1,5 miesiąca
wobec zatrzymanego adwokata.

Sprawa jest rozwojowa

To trzecia realizacja procesowa w prowadzonym śledztwie dotyczącym powoływania
się na wpływy przed organami administracyjnymi, zajmującymi się ochroną zabytków.
Śledztwo w tej sprawie nadzoruje Zachodniopomorski Wydział Zamiejscowy ds.
Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej w Szczecinie.
Dotychczas zarzuty usłyszało 11 osób. Planowane są kolejne czynności procesowe.
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